
             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

       

1.Запиши ги како дропки и проценти децималните броеви:0,06;0,13;  0,25; 0,43;  0,5; 0,84;  0,9;  
0,95;  1,23;  7,5. 
 

 

 

 

 

  2.Пополни ја табелата: 

 

decimalna 
dropka 

8

10
 

4

100
 

35

100
 

91

10
        

decimalen 
broj 

0,8    0,51 1,27 0,02     

procent 80%       232% 7,5% 49% 3% 

 

3. Запиши ги сите како децимален број,проденти и  дропки 

1) 90%                                                    2) 30% 3) 115,9% 

 

 

4) 9% 5) 7% 6) 65% 

 

  

7) 0,3%                                                     8) 445% 9)0.452  

 

 

 10) 0.006                                                11) 0.002                                                          12) 0.05 

 

наставник: Славијанка Дојчиноска  ОУ Живко Чинго – Велгошти, Охрид 
 

 Претворање на дропка во процент и децимален број час бр:68 VII одделение 

 


